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ОПОРТУНІЗМ В ПРАКТИЦІ.ОТАК ВИГЛЯДАЄ “СВОБОДА" РОБІТНИЧО- в к-оде» такої пробий 
, СЕЛЯНСЬКОЇ П ЕСИ НА ЗАХ. УКРАЇНІ те*

КОЛИ.
Та що довго балакати.

ІНДУСТРІАЛЬНА ЮНІЯ ЛІСОВИХ І 
РІЛЬНИХ РОБІТНИКІВ. Плачсмня вкладок до/партії стоїть дуже зле. — Час по­

класти ufму край.
/На протязі иего року та кжія поширяла свой вплив І поле 

діяльиости по цілій країні.
"хоч круть-верть, хоч верть- 

! круть".
Одне слово: дідо-труба 
і виходу, розв’язання зад.і* *ить організаційна робота

партії,, є в дуже поганім поло­
женні. Це витворює таку си­
туацію. що робить успішну ро­
боту десяті, разів тяжшою, як 
liera вимагають обставини, іі

54 Плаченим вкладок партійно 
• го членства, від якого зале

ків в дистріктах причинився 
до того, іцо Листріктовиїг Ко­
мітет видає нр цю працю гро 
ші, які повинні бути віддані 
до центра. 1 хоч треба при­
гнати. що великий тягар робо­
ти спадає на Дистріктові Ко­
мітети, то однак пояснювати 
собі це +нм. що L 
Комітет має ротл< 
ло б фатальним.
• Все * такн є це важне дія 
всіх партійних членів, щоб це 
вияснити Помпмо крізн, без­
робіття між членами нашої 
партії і зубожіння між бага­
тьома нашими членами, член­
ські вкладки повинні бути го­
ловним ламанням для тих з 
нас, що працюють. Теперіш­
ній період вимагає від на.' 
більших завдань і це є-о дно з 
них.

►v
Юнія має зараз досить ак-! перськім цЛтрі, де є фармер 

тивж відділи в степових про- ські робітники, 
вінніях і кілька відділів в Ігри 
тиш Коломбй, не згадуючи і

Z % "і, чи хоч натяку на нього, не 
і видно. Самі подумайте:иЦей період безробіття і фі­

нансової депресії не СПИНИТЬ
А

-ЛОНДОН. Всі норми bull пере­
повиті політк'азнжмн. Нропіяиічьиий/нашої- боевости, навпаки, вій 

згуртує великі маси робітни­
ків/ викинених з праці через 

є зараз в процесі організуван- крт. „ лави революційних рч- 
степових провінціях, л. im j|o ц|лід KpajHi розкинеть-

/вже про ті, що існують в Про- І 
вінціі Онтсріо. Кілька відділів

урад Бенгалії гарячково вишикує но­
ві Приміщенні їла в'язниць, В район, цьому часі, коли можливості' 
Ультадаига на тюрму обертають за- для праці є більціі. як будь- 
пущеиий МЛИН. Дочасно ЗВІТЬНВИІЧ. коли передтим, наша змога по- 
t. рімінальимх злочинців. Щоб на їх мі- вест|| цю Пра„к, е спараліжо
сне посадовити політв’язнів. ,____вана браком фондів.

Коли ми застановимося сер­
йозно над третім періодом !

ША іїш: *
SWfro».

n.im.t

m 6v-« 9 îЦЯ в
юнія організує га,рвестеріи 
тім самім часі пробує органі-.

X! T ся летючки, памфлети і іншу 
літературу, в яких буде закли­
катися робітників ДО боротьби 
проти теперішніх незноснмих 

Індустріяльна Юній 
Лісових І РІЛЬНИХ Робітників

Оце кріза, так кріза.
Прорив так прорив.
У всетюремному масштабі.
Чорта лисого її розв'яжеш! ворнмо в справі радикаліза- 
Ніякі тут запустілі хілнии не ції робітників, то позволити

на тс, щоб теперішнє иедбад .- 
Поможе тільки один спосіб. : ство в справі плачений вкладок

з угати маси лісових і кемповя.х 
робітників В дистрикті Порт 
Артур зорганізовано нять но | обставин 
ВКХ ВІДДІЛІВ

%ш. дійсно думаємо те. що ми го-WНислід активи' tat -,сти цих нових відділів є над­
звичайно добрий і він навіть 
відбувається в з д о р о в о м у 
впливові серед місцевих масо­
вих організацій, бо велике 
с.іо мандруючих робітників, 
яке живе «т фармерських дист­
ріктах. далося втягнути до уча­
сти в організаційній праці. Від­
діли в степових провінціях 
ясніли згуртувати довкола се­
бе сотки мандруючих робітни­
ків і ми є певні того, щб пі ор­
ганізовані робітники будуть 
впливовим чинником в органі­
зуванні безробітних робітнії-

зможе вико гпгт и рішення 
останньої конвенції і створити 
дійсну боєву машину між ман- 

I лрунічнми робітниками. До ие- 
ю часу наша юнія була голов-

поможуть.

j Радикальний продовжилося, значить те са
Так мовити,^прямої дії 
Слухайте ж, ваша "робітні;- словами. Багато говориться 

віце-королівська велич- про 'опортунізм” і "праву не­
безпеку". Ту г маємо конкрег- 

Даємо пораду безкоштовно, ний і практичний образок це- 
Досить кустарництва і ’су'ро- го. Правдою є,, іцо реорганізу- 

гатних тюрем! Більше раціо 
иалізації, менше браку і втрат док, опертих на дистріктовш

базі, цілком правильне діАо,

ме, що заперечувати свої діла.'учи-

1 * ' ‘ ’ 1 Робітничо-селянську пресу на Західній Україні, уярмленій Польщею, par- ча
рубають дерево на напір і її у.ряз заарештовує поліцейська влада ІІілсудського й конфіскує. Усі робітничо- цість, лорде ІрвінГ) 
акТИВІнТСЬ концентрувалася 3 «слянські часописи виходять з важким трудом, повні битих плям, з яких ви*

! Онтсріо між фінляндськими і креслим поліція статті, що висвітлюють скрутне положення трудящих Польщі.

і шведськими робітниками.
Зараз юнія має свої нідділ/і 

в Кожнім більшім центрі і в мі­
сті в Канаді і вона обніїмае

Кожна група нашої партії 
мусить трактувати це «завдан­
ня, як одно ai своїх головних 
справ в теперішнім часі. Кож­
не Дистріктове Бюро мусить 
агітувати "за точним плаченими 
членських вкладок, щоб тим 
способом одержати потрібні 
фонди для нашої -праці

Це є опортунізм в практиці/ 
Ціла партія мусить застанови­
тися над потребою, щоб це

■

ній плачений членських вк.іа

ЧУДО ІЗ ЧУД НАД вислою
на виробництві!

Далеко краще і надійніш- причинилася до деморалізації 
колючим в плаченім вкладок

Пан ГІІлсудський про сеймових постів, про конституцію І про 
інші чудосії над Вислоні.робітників всіх народностей. 

За допомогою масових органі­
зацій і при партійній підтрим­
ці наша юнія стане одним з 
провідних чинників тикової 

і боротьби в Канаді.
fi це обовязком членів

Ця peon-просто обставити 
дротом всю Індію 

Одна велика
тонізації! існує вже майже рн^ 

удосконалена Час вже. щоб між групами, 
тюрма, замість десятків тисяч дистріктом і центром настали 
розпорошених тюрмо-подібіїих правії 
установ 

Одна,

ків Польська /іреса друкує ро ї- нити конституцію. Але її ,к 
мову з Пілсудським. Ця роз-1 можуть змінити посли, що хо-
мова

м ісо Найперше Пілсудський ска- пубституцію, бо ті посли, або
де експшоатгвати робітника, вих організацій і партійних зав- то посли д,глюршавсько-': темні інлівіди. або злодії кати,чим дро-
лі скіплі*оат\вати риииникш w го сонму є тільки на те, щоби хоче їм здається, що вони ми- ‘ 1
н і и%£ няїіліii.iiiv rw « іиі і оГіни 1 Р>11 організувати ЮН1ЯИІ віл- том, провінціями-відділами,на як найбільшу скалю :д| |Н , „иАІ комітети акціі по дурному запитувати , по нль універсальним розум. її,- - • к'ільканаішітьма, такОА

дурномл говорити. Демокра- еля кожної розмови з послами жени айонами.секці. Боєва газета бідирх фармерів в англійській мові є у великій
тнзм 1 парламентаризм ведуть міністрам хочеться ригати. То- 1 1 . ,і ......... я ., ,п„„„„ГЛц.,,, _ «МИ в кожному підвідділі. небезпеці. СПІШІТЬ II з допомогою.
до ошукування народу. Шеф му кожного посла треба вики
кожного уряду є /Дівчиною І ,дати за двері, а икще хтось п > 3 кількома десятками, також
для всього", але пілсудський частує його кулаком, то ,;е 
не дасть себе надуживати, j шкодить Посли є лотри з 
Польська конституція є дурна брудними портками і небез- 
і брудна (нєхлюйна) і має ви печна банда. Добре, то хоч 
гляд страви зложеної а гни- частина послів з ББ відлучи­
ло! шинки, надгнило! солоними 
і кислої капусти. Гнила шинка 

для президента держави, 
гнила солонина для шефа уря­
ду, а кисла капуста для послів.
З того виходить страшливіш 
сморід, від якого воняє ціла 
вулиця Вепська (там поль­
ський сонмі. Отже треба змі-

Теперішній уряд 
підприємці вже ПЛЯМУЮТЬ Оі>- 
ганізувати ДЬпомогові кемпи, 
головним завданням яких б\ •

і великі
шостій. Теперіш-іьні зло перемогти

як звичайно... весела, і чуть з конституції зробити ЦК КІі.ипа і>ні і і h'iiMiiduти навал праці і зріст видач-'
з кількома, також

ФОРОВ" В НЕБЕЗПЕЦІ.Іі

жити заробітна! платню до мі 
німу м Ми можемо бути певні, 
що"Ці -ДОПОМОГ,.в." кемпи ста бо по «.одинокий спосіб, в яким

ми зможемо зорганізувати м.і- 
мандруючих робітників. 

Члени лівого крила і масових

в кожній можливій місцевості'.

путь дійсними невільничими 
загородами, метою яких буде си 
ЗІІИЩИТИ боевітсь і опір робіт 
ІІІІКІИ

ретельно о г о р О Ж Є II II X, се.І
тюрем корпусів В КОЖНІЙ сек- НИХ фармерів, находиться в не­

безпеці і може перестати ви- Газета є великою помочені і 
ходити. Кошти друкування користю д^я бїУєвих робітни- 

колючнм дротом накопичилися і зараз грозить кіп. які бажають знати, що ді- 
дворів ,камер. йому небезпека, що коли він етьСя на фармах. Багато робіг-

Яка струнка.організація! Яка не буде регулярно виходити, ликів ще носиться з уперед- 
чіткість роботи

Форов”. боєвий орган бід в теперішнім часі буде великої 
ваги.

Індустріяльна Юнія Лі- організацій мусять вжити ані­
сових і РІЛЬНИХ- Робітників вже ™ впливу І своїх організацій.

щоб витворити більш симпа-

цп.
З кількома тисячами чудово 

заплутанихзачала організувати робітна 
ків до боротьби проти* неї но ™ч||е відношення ДО нашої КІ­
ВІ.ї форми визиску, який буде нії. Всі наші пляни можна лег. о

перевести г, життя, як тільки 
наші товариші зрозуміють, що, 
це вимагає серйозної уваги і у - 
части кожного товарйша зб-

аася від того хліву і виходку 
що його собою уявляючу ПО­
СЛИ. -

Здається, Пілсудський нічого 
більше не робить і не думає, 
тільки вправляється у вишуку­
ванні масних слів, які ужива­
ються або в коршмі, або в до­
мі божевільних.

то почтові привілеї будуть 
сканце.іьовані.

провадитися під покришкою 
“допомогоаої праці". Юнія має 
зал,.жувати кемпові комітети 
в тих “допомоговнх" коштах, 
■як також і у всяких інших кем- 
пах, щоб таким способом веч 
сти робітників до боротьби 
и|иітн обниження заробітної 
плати і проти погіршення об­
ставин.

В кожній місцевости, ДО якої 
напливають безробітні, юн і 
поорганізуе секції безробіт­
них і звяже ці секції з загаль­
ним рухом безробіття по цілій 
країні. Мітінґн будуть відбува­
тися в салях і на вулицях так 
часто, як це буде можливо. По­
ведеться пропаганду в урядо­
вих і приватних емплоймент о- 

•фісах при помочі фінлянд­
ських і українських масових 
організацій ^ під проводом ко- 
муністївшої партії. Юнія поор- 
ганізує відділи в кожнім фар-

жешіям, які газета поможе по­
бороти.

Томх ми апелюємо до вас, 
товариші робітники, іаси.іатн 
свої передплати або малі жер­
тви на "Форов". Передплата 
виносить $1.50 річно і треба її 
засилати до "The Kl'KIloW", 
10- an :i. Oraiiigi-r ІІІ.ІК-. Saxk- 
utfion, Saxk.

Сповніть свій обовязок!

І ви, пане лорде, в центрі
Через цілих майже шість ро- 

Форов" боровся, щоб 
втриматися при житті. Това- 

Поснішайте ж, лорде ірвін- рипи, які працювали над тим,

як головний тюремник
Визнайте, що перспектив.і ків 

справді блискучакрема.
Десятки тисяч робітників 

мусять бути організовані, бе 
огляду на кошт і зусилля, іх 
треба буде втягнути разом - 
іншими революційними робіт о 
пиками в боєву юпію класової 
боротьби за країні обставині 
для працюючої класи. Рішаю­
чим чинником в боротьбі за 
ніва.іеііня капіталізму буде ор­
ганізування і провід цих ро­
бітників в їхніх боротьба х 
Організуванням Індустріальної 
Юнії. Лісових і Рільних Робіт­
ників». іуі не лише помагаєте 
організованій робітничій клясі 
в' Канаді, але причиняєтеся до 
загального революційного ру­
ху в цілім світі.
Ці нтію.іьюш Офіс І.ЮЛ.Р.Р.

щоб він виходив, жили серед 
Льо­

ту
Поспішайте, бо, чого добро- дуже тяжких обставин

го замість обертати млини на ильні фармері зробили все, 
тюрми, індійські трудящі гюч- що було в іх силі, щоб газета 
путь повертати тюрми на мли виходила. Тепер настала така

тяжка кріза, що багато нашїїх 
читачів між бідними фермера-

НЕДОСТАЧА ТЮРЕМ В ІНДІЇ.
миЧерез недостачу тюрем — в Індії млини перебудовують на 

тюрми. — Щоб примістити політичних вязнів — звільня­
ють кримінальних злочинців.

Ляьмпитр
ІІЛЯН МОРСЬКОГО ЗЬРОЕН- 

НЯ РУМУНІЇ.ми не можуть відновити своє і 
передплати. Пшениця в пал і 
так низько, чого не було вії Віденська “Райхспост" дові- 
1914 року і фармері залізли а дується, що румунські військо- 
довги глибше як будьколи не ві кола, н звязку з візитові ам- 
редтм. Через те обставин і j (Тіійської фльоти, обміркову - 
"Фортів” стали хронічним явй-їють плями морських зброєнь. 
щем. Румунія вирішила передати за-

Як практичний приклад то мовлення на морське іброєнну 
вариства і єдності! між робії- англійській 
пиками міста і робітникам !, залиишвшн французькій 
ріллі передплата на "Форовсуходільне зброеиня.

і»/
ЗГОРІЛА ЛЬВІВСЬКА ЕЛЄК- 

ТРОСТАНЦІЯ.До цілої серії кріп, то, як 
перестиглі яблука з яблунь, 
спали на голову англійській 
владі в Індіі, приєдналася ще 
одна.

1 дуже загрозлива.
Дуже, так мовити, драж.іи- затія ось-ось вже зараз

кожному разі не пізніше зав- слідком підпалу. Шкода виїю- 
і трішнього ранку

Нагальна.
І відповідальна X' львівській міській е.ієк- 
Коротенько казавши, одна * тровні при вулиці Чернецького 

тих крі.з, що не "тершіит отла- згорів в дні 19 серпня великий 
НчГ. про- магазин з приладами. Причи­

ню вимагають розв'и на пожежі невідома, хоча лідб-
гательства . одна з 
блє м

в зрівають, що це сталося нл- гіромисловостн.
ва на

Пекуча сить біля 100,000 злотих

і
!
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І ЕРІХ МАРІА РЕМАРК

j На західньому І 
1 фронті без змін {
І Переклав з німецької мови Ж. Бургардт. Е 
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вуха і біжимо. Потім ми зупиняємось, як за­
чаровані: в маленькому хліві возяться двоє жи­
вих поросят. Ми протираємо очі та* обережно 
знову заглядаємо: вони справді ще Є. Ми ха­
паємо їх: без сумніву, це двоє справжніх моло­
дих свиней.

Це буде чудова їжа. Приблизно 50 кроків 
від нашого притулку стоїть маленький будино­
чок, що був за офіцерську кватирю В кухні є

скучнії номер: беруться за велику сковороду 
із золотисто-зажареними поросятами. Виття, 
згинання колін, і вже вони біжать 50 метрів 
полем.

навколо, мов коло вівтаря.
Тнмчасом надійшлі гості, два радіотелєгра- 

фістн, яких щиро запрошуємо до їжі. Вони 
сидять у кімнаті, де стоїть піяніно. Один грає, 
другий співає "На Везері". Він співає з почут­
тям. але з міцним саксонським акцентом. Про­
те, ми зворушені слухаємо, готуючи на плиті

І ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ!
ЧИТАЙТЕ І РОЗПОВСЮДНЮЙ­

ТЕ ТАКІ ЧАСОПИСИ И 
ЖУРНАЛИ:

-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ- 
одинокії* українськії* робітни­
чий часопис є Канаді, виходить 
три різи на тиждень. Перед­
плата: И-00 на рік, $240 на пів­
року.

Я ще жарк. свої останні 4 пундики; при 
цьому мені доводиться двічі присідати, але на­
решті ще тільки 4 пундики, і це моя улюблена

всі ці чудові речі.
Потроху ми помічаємо, що буде бавовна 

Прив'язані бальони почули дим з нашого ди- 
Все є, навіть j мари, і нас обстрілюють. Це ті проклятущі 

сила дрібно нарубаних дров у хліві справжня і маленькі розривні гадючки, що роблять таку 
зачарована країна. | малу дірку і так далеко та низько сипляться.

Спочатку приміщення вимощуємо матраца- Двоє людей зранку на полі шукають кар- Все ближче свистить навколо нас, але ми ж не 
ми, шо їх витягаємо з сусідніх домів. Саддат- топлі, моркви та молодого горошку а Ми роз- можемо покинути їжі. Бандити влучають до- 
ськии зад теж любить сидіти на мягкому. Лн- шикуємо і не бажаємо консервів з провіант- бре. Декілька обламків влітають вгорі в вікно 
ше середина приміщення вільна. Тоді ми при- ської бази, а лише свіжих продуктів. В спі- кухні. Печеня вже скоро буде готова. Але 
носимо ковдри та перини, чудесні мягкі речі жарні вже лежать дві голови каляфіорів. пекти пундики тепер трудніше. Гарматні ле-
Цього ж у селі досить Альберт та я знахо- Поросят уже зарізано. Качинський це ор- тять густо, так що обламки все частіш ляска­
ли мо складане ліжко з магагоні. з блакитним типізував. До печені ми хочемо зробити кар- ють по стіні будинку або влітають у вікно, 
шовковим балдахином. та з мережаними фірзн- топляні пундики. Ал& нема тертушок дія кар- Кожного разу, почувши свист, я припадаю на 
ками. Мн впріваємо, мов ті малий, переносячи топлі. Це ми теж швидко залагоджуємо. В коліна з сковорідкою та з пундиками в руках, 
його, але чогось подібного не можна ж прога- бляшані покришки ми цвяхами набиваємо ба- і тулюся до стіни. Зараз потім я знову внмро- 
вмти, тим більш, щ через декілька день воно гато дірокі і вже тертушки готові. Tpoç чоло,- уторуюся та печу далі.
буде однаково знищене пострілами. Качни- віка натягають грубі рукавички, щоб не стерти Саксонці перестають грати; об.іамок влу- 
ськмй та я складаємо маленький патруль та об- пальців, двоє інших обтирають картоплю, чив у піяніно. Мн теж потроху кінчаємо та 
шукуємо хати. За короткий час ми вже маємо і справа швидка посувається. терганізуємо відступ. Після наступного пострі-
дссяток яєць та 2 фунти досить свіжого масла Качннськнн тотує поросят, моркву, горох лу два чоловіка беруть горщики з городиною
Раптом в одній салі роз-іягається тріск і крізь та каляфіррн. «До каляфіорів він навіть приго- га біжать 50 метрів аж до нашого притулку
стінку летить залізна грубка, повз нас, та знову ]товляє біту підтиву. Я печу пундики, все по Ми бачимо, як вони зникають, 
вилітає крен, стінку на віддаленні двох метрів чотири на раз. Через 40 хвилин я вже винам- Наступний постріл. /Всі присідають, а по­
від нас. «Дві діри. Це з буднику, що проти нас, шов, як підкидати сковорідку, щоб пундики, тім двоє підтюпцем несуться з великим дзбан- 
туди влучила граната. вже з одного боку готові, підіетівши вгору, в ком кави і

.“Маємо щастя”, всміхається Качинський, повітрі перекинулись та знову впали на скоео- новим пострілом, 
і ми шукаємо далі Раптом ми насторожуємо рідку. Поросят, жаримо цілими Всі стоять

страва
Тоді я хапаю полумисок з високою горою

величезні) плита з двома рашперами, з сково­
рідками, горщиками та казанами

пундиків на ньому і тиснуся через хатні двері 
Сичить, грюкає, і я галоном несусь, притиску­
ючи обома руками полумисок до грудей 
майже вже добіг, коли свист збільшується; я1 “ВАР,ПЕРСЬКЕ ЖИГПГ о дино­

ди* ж І*і но фармремш* україн­
ський часопис а Канаді що бо­
ронить І

Я(Продовження/

лечу мов олень, завертані за бетонну стінку, 
обламки клацають по стінці, я падаю по схід­
цях униз, лікті мої побиті, але я не загубив ні 
одного пундика і н* перекинув полумиска.

О другій годині починається обід. Він три­
ває до 6-ої години. О пів до 7-ої ми п’ємо 
каву офіцерську каву з провіантської бази, 
і куримо офіцерські сигари та цигарки також 
з провіянтської бази. Якраз о пів до 7-ої по­
чинаємо вечеряти.

О десятій годині ми викидаємо За двері 
поросячі кістки. Потім іде коньяк та ром, та­
кож з благословеної провіянтської бази, і зно­
ву довгі, товсті сигари, з підперезаним пузом. 
Тьяден доводить, що лише одного бракує: дів­
чат з офіцерського клюбу.

Пізно ввечері чути нявкання, маленька сіра 
кішка сидить біля входу. Ми її кличемо іі го­
дуємо. Тоді у нас знову прокидається апетит. 
Жуючи, ми лягаємо спати.

(Далі буде >

фермерства. Передплата: $24*
па рік, $14* на півроку.

-РОБІТНИЦЯ" одивонп* журим 
п українські* нові дів 
юною жіноцтва, виходить 
рази на нісааь. Передплата: $14* 
на рік, М аемтіа на півроку.

•БОЙОВА МОЛОДЬ* одинокий 
журим ■ українській попі дав 
української роб, ферм, молоді, 
виходить раз на місаць. Перед­
плата лише 9* центів на рік.

Передплату
І журнали поешвйте аба

аба на, кожного часопису 
: іна * адресу:

WORKERS АГО FARMERS
PUBLISHING AS8 Ж, Ltd.

дістаються^ до притулку ще перед Cor. Pritchard A McGregor SU. 
Winnipeg,

Тепер Качинський та Кроп виконують 6ли
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